
Stránka 1 z 5

Smlouva o dílo a smlouva licenční
č. DS2121/06129

uzavřená dle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších právních předpisů, mezi:

Objednatel Královéhradecký kraj

IČO: 70889546

Se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 3, PSČ 500 03

Zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman

Kontaktní osoba:

dále jen „objednatel“ a

Zhotovitel Krutart s.r.o.

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu
v Praze pod spisovou značkou C 233141

IČO 03533450

Se sídlem: Karlovo náměstí 557/30, Nové Město, 120 00 Praha 2

Zástupce: BcA. Klára Jůzová, jednatelka

Kontaktní osoba:

dále jen „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
v činnosti dle specifikace v této smlouvě a v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jako „dílo“).
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo sjednanou cenu za podmínek
uvedených v této smlouvě.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky objednatele
s názvem: Metodika etické výchovy.

II.
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba,
pokud z této smlouvy nevyplývá, že potřebné musí obstarat objednatel. Objednatel odpovídá za
vady (zejména právní) jím poskytnutých podkladů, včetně škody z toho plynoucí. Zhotovitel je
oprávněn použít podklady poskytnuté objednatelem jen za účelem provedení díla dle této smlouvy
a po provedení díla je neprodleně vrátí objednateli, nedohodnou-li se strany jinak.

2. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech překážkách, které
by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou.



Stránka 2 z 5 

III. 
Termíny provádění díla 

1. Zhotovitel zahájí práce na provedení díla bez zbytečného odkladu po tom, co smlouva nabyde 
účinnosti. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat provedené finální dílo objednateli nejpozději do 31. 1. 2022.  

3. Zhotovitel umožní objednateli kontrolu provádění díla v jednotlivých jeho fázích, vždy na žádost 
objednatele doručenou zhotoviteli nejméně jeden pracovní den předem. Zhotovitel zejména umožní 
objednateli účast při nahrávání zvukového záznamu. 

IV. 
Předání a převzetí díla 

1. Dílo bude zhotovitelem objednateli předkládáno ke schválení vždy po dovršení každé jednotlivé 
z etap uvedených v příloze č. 1. 

2. V případě, že objednatel sdělí zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od odevzdání 
předmětných materiálů k těmto materiálům připomínky, je zhotovitel povinen v přiměřené době 
materiály uvést do souladu s takto sdělenými připomínkami objednatele; pakliže objednatel 
v uvedené době žádné připomínky zhotoviteli nesdělí, považují se odpovídající materiály za 
schválené. Objednatel je oprávněn k týmž odevzdaným materiálům (k dané fázi) vznést připomínky 
nejvýše dvakrát; požadavek na zapracování případných dalších připomínek musí být odsouhlasen 
zhotovitelem a zhotoviteli za zapracování těchto dalších připomínek náleží odměna za vícepráce, 
kterou si mezi sebou strany v takovém případě schválí. Po zapracování vznesených připomínek 
objednatele v souladu s tímto ustanovením jsou příslušné materiály považovány za schválené. 

3. Finální dílo bude objednateli předáno přes digitální úschovnu. 

4. Každá ze smluvních stran může požadovat po druhé smluvní straně písemné potvrzení o provedení 
díla (odevzdání jeho příslušné fáze) a druhá smluvní strana je nesmí bez závažného důvodu 
odmítnout. 

V. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou cenu: 

A - Metodika etické výchovy a výchovy k charakteru v Kč bez DPH 47.107 

B - Populárně naučná videa na etická témata v Kč bez DPH 297.190 

A+B – Celková cena díla v Kč bez DPH 344.297 

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.  

2. Celková cena díla uvedená v předcházejícím odstavci bude objednatelem zhotoviteli uhrazena 
v těchto splátkách: 

− 30 % z celkové ceny díla, tj. 103.289,10 Kč bez DPH, bude zhotoviteli uhrazeno do 30 dnů od 
dne, kdy smlouva nabyde účinnosti; 

− 70 % z celkové ceny díla, tj. 241.007,90 Kč bez DPH, bude zhotoviteli uhrazeno do 30 dnů od 
převzetí výsledné podoby díla objednatelem. 

Elektronický podpis - 12.10.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.11.2021 14:43:01-000 +01:00



Stránka 3 z 5 

3. Na faktuře bude uvedeno označení projektu dle objednávky: „Hrazeno z projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. 
č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192.” 

4. Faktura ke každé z výše uvedených splátek bude zhotovitelem vystavena vždy k okamžiku, na 
který je vázána splatnost příslušné splátky, a musí být doručena objednateli. Vady faktury oznámí 
objednatel bezodkladně zhotoviteli a ten je povinen tyto vady na žádost objednatele bezodkladně 
odstranit. 

5. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet uvedený na faktuře. 

6. V případě prodlení objednatele s placením finančních závazků zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý byť i započatý 
den prodlení.  

7. V případě prodlení zhotovitele s odevzdáním díla, tedy pokud není zhotovitelem dílo odevzdáno 
objednateli do 31. 1. 2022, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úrok z prodlení 10 % 
z celkové ceny díla za každý započatý týden. 

8. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou. 

VI. 
Právo užití (licence) 

1. Zhotovitel uděluje objednateli právo předmět díla užít (licenci), a to v následujícím rozsahu: 

● Pouze k nekomerčním výukovým účelům; 

● Těmito způsoby užití: on-line (tj. užití dle ust. § 18 odst. 2 autorského zákona) a provozováním 
ze záznamu (tj. užití dle ust. § 20 odst. 1 autorského zákona); 

● V tomto množství: bez omezení množství; 

● Na tomto území: Česká republika; 

● Po tuto dobu: neomezeně od dokončení díla;  

● Výhradně, tj. po sjednanou dobu zhotovitel není oprávněn dílo sám užívat ani umožňovat jeho 
užití třetím osobám. 

2. Objednatel je povinen uvádět při užívání předmětu díla údaje o zhotoviteli jakožto společnosti, 
která dílo vyrobila. Zhotovitel za tímto účelem připojí k Dílu své logo. 

3. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn udělit právo k užití předmětu díla 
(podlicenci) třetí osobě, zcela nebo z části, nanejvýš však v rozsahu, v jakém mu byla udělena 
licence dle této smlouvy (tj. při dodržení všech podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku, včetně 
účelu udělené licence); o udělení podlicence není objednatel povinen zhotovitele zvlášť informovat. 

4. Odměna za poskytnutí licence představuje 50 % z celkové odměny pro zhotovitele podle čl. 
V. odst. 1 této smlouvy.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci dle této smlouvy objednateli 
poskytnout, a odpovídá za právní bezvadnost díla dle této smlouvy. 

  



Stránka 4 z 5 

VII. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují nesdělit ani jinak nezpřístupnit třetím osobám žádné vzájemně předané 
či jinak získané chráněné informace (dále jen „závazek mlčenlivosti“), přičemž chráněnými 
informacemi se pro účely této smlouvy zejména rozumí znalosti, údaje či informace vztahující se 
k činnosti nebo podnikání každé ze smluvních stran, přičemž tyto mohou být jak ve formě hmotné, 
tak ve formě nehmotné, vyjádřené ústně, písemně či jakoukoli jinou formou (ať už označené jako 
důvěrné či nikoli), a to včetně, nikoli však pouze, know-how, informací o zadání, postupu prací 
a vyhodnocení výsledků plnění dle této smlouvy, technických, obchodních, marketingových, 
organizačních, majetkových a finančních informací, jakékoliv dokumentace či jiné formy záznamu, 
týkajících se smluvních stran i třetích stran na straně kterékoli ze smluvních stran, ať již jsou 
s plněním účelu této smlouvy spojeny přímo či nepřímo. 

2. Závazek mlčenlivosti se vztahuje na chráněné informace získané ode dne podpisu této smlouvy 
a trvá i po ukončení vzájemné spolupráce po dobu po jakou nebudou tyto informace veřejně známé 
a dostupné, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Odpovědnosti za porušení smluvní povinnosti jsou smluvní strany zcela zproštěny v případě 
zpřístupnění chráněných informací, které nemohly nijak předvídat a kterému nemohly zabránit. 

4. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na zpřístupnění chráněných informací: 

● pokud smluvní strana dala druhé smluvní straně k zpřístupnění informace předem písemný 
souhlas, 

● vlastním zaměstnancům smluvních stran a osobám v poměru vzniklém na základě obchodní či 
jiné smlouvy v souvislosti s plněním této smlouvy, 

● v případě zákonem uložené povinnosti překazit nebo oznámit spáchání trestného činu a/nebo 
jiné zákonem stanovené informační povinnosti. 

5. Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí ke svému prospěchu či k prospěchu jiného chráněné 
informace týkající se smluvních stran, jejich partnerů či personálně nebo majetkově propojených 
osob. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník 
a autorský zákon, jakož i právní předpisy související. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran.  

4. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě svobodné 
a vážné vůle. 

6. Tato smlouva je uzavřena v souladu se směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 



Stránka 5 z 5 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek schválené usnesením 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/338/2019 ze dne 4. 3. 2019. 

V Praze 
 
Za zhotovitele: 
 
 

………………………… 
BcA. Klára Jůzová  
jednatelka 

V Hradci Králové 
 
Za objednatele:  
 
 

………………………… 

Mgr. Martin Červíček 
hejtman 

 

Klára 
Jůzová

Digitálně podepsal 
Klára Jůzová 
Datum: 2021.10.07 
08:55:23 +02'00'



Stránka 1 z 1 

Specifikace předmětu plnění 
Název veřejné zakázky: Metodika etické výchovy 

1) METODIKA ETICKÉ VÝCHOVY A VÝCHOVY K CHARAKTERU 

Metodika etické výchovy a výchovy k charakteru bude vytvořena pro účely rozšíření zdrojů 
informací k etické výchově pro zainteresované pedagogy základních a středních škol v rámci 
Královéhradeckého kraje. Materiály budou sloužit pro další vzdělávání pedagogů v etické výchově, 
přípravu vzdělávacích podkladů k širšímu využití a práci s žáky během výuky. Metodika bude 
rozdělena na min. 8 lekcí (např. statečnost, sebeovládání, spravedlnost, pravdivost, moudrost, 
identita apod.), přičemž každá z lekcí bude obsahovat min. 5 stran. Metodika bude využívána na 
workshopech pro pedagogy a následně ověřována s jejich žáky během výuky. Na lekce z metodiky 
bude navázáno natáčení populárně naučných videí. 

Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění provedení korektury, grafického zpracování a tisku 
metodiky. Grafické zpracování bude úzce spjato s grafikou populárně naučných videí, která na 
metodiku navazují. 

Sepsání a dodání odborného textu metodiky není součástí předmětu plnění. 

2) POPULÁRNĚ NAUČNÁ VIDEA NA ETICKÁ TÉMATA 

Populárně naučná videa na etická témata. Zadavatel požaduje vytvoření 9 videí, která budou 
obsahovat úvahy nad etickými tématy a představí ctnosti a charakterové kompetence. Tematicky 
i graficky budou tato videa úzce spjata s metodikou etické výchovy a výchovy k charakteru. Cílovou 
skupinou videí budou žáci základních a středních škol v rámci Královéhradeckého kraje. 

Předmět plnění spočívá ve výrobě kolekce audiovizuálních děl (dále jen „AVD“), kterými jsou 
tematicky zaměřená výuková AVD k jednotlivým kapitolám (lekcím) metodiky etické výchovy 
a výchovy k charakteru. AVD se stanou nedílnou součástí uvedené metodiky. 

Výrobou AVD se rozumí vytvoření 9 kompletních AVD k jednotlivým kapitolám metodiky, každé 
z nich ve stopáži 1-6 minut, a to se zaměřením na téma dané kapitoly (lekce) metodiky. Konkrétní 
obsah AVD bude určen dohodou smluvních stran a v jejím rámci upřesňujícími pokyny zadavatele. 

AVD budou vyrobena v české verzi. 

Vytvoření AVD předpokládá především tyto výkony: 

a) upřesnění výrobního rozpočtu, 

b) přípravné práce, vlastní výroba, střih, dokončovací práce včetně výběru hudby a obecné 
veškeré činnosti režiséra nezbytné pro vytvoření konečné verze díla, 

c) kreativní rozpracování scénářů výukových videí, 

d) vytvoření výtvarna pro jednotlivá videa, 

e) produkční zajištění výroby, 

f) režijní vedení během výroby, 

g) data management, 

h) postprodukční práce – střih, obrazová postprodukce, grafika v obraze, 

i) postprodukce zvuku – výběr hudby, finální mix zvuku, 

j) závěrečné exporty dle specifikací zadavatele. 

Vytvoření díla bude rozděleno na tyto etapy, které budou objednatelem jednotlivě schvalovány: 

a) scénář, 

b) storyboard, 

c) animatik, 

d) finální dílo. 

Předpokládaný termín splnění předmětu veřejné zakázky: do 31. 1. 2022. 


